[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025 № 288
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

30.04.2025 № 288
Пăрачкав сали

О внесении изменений в постановление
администрации Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики от 09.03.2023 № 186
 «Об утверждении  Положения о комиссии по защите
прав и законных интересов недееспособных граждан
 и состава».

В соответствии со статьей 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», статьями 6, 7 Закона Чувашской Республики от 06.02.2009 №5 «Об опеке и попечительстве», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов недееспособных граждан, администрация Порецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 09.03.2023 №186 «Об утверждении  Положения о комиссии по защите прав и законных интересов недееспособных граждан и состава» (далее – постановление) следующие изменения:
1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Порецкого муниципального округа

                                Е.В.Лебедев

Приложение к постановлению администрации
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
от 30.04.2025 № 288
«Приложение 2
                                                                                                      к  постановлению администрации
                                                                                             Порецкого муниципального округа
                                                                         Чувашской Республики
                                                                                от 09 марта 2023г. №186

Состав комиссии по защите прав и законных интересов
недееспособных  граждан

           Терешкина Е.А. – заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта, председатель комиссии;
Елесина И.А. – заведующая филиалом «Порецкая ЦРБ» БУ «Шумерлинский ММЦ» Минздрава Чувашии, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Инюшкин А.И. – главный специалист-эксперт органа опеки и попечительства администрации Порецкого  муниципального округа, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Никоноров И.А. – начальник отдела дорожного хозяйства, промышленности, энергетики и транспорта, член комиссии;
Волкова Л.В. – директор БУ «Порецкий центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, член комиссии (по согласованию);
Лигай П.И.   – заведующий юридическим сектором, член комиссии;
Лазарева Н.В. – ведущий специалист-эксперт клиентской службы (на правах группы) в Порецком муниципальном округе ОСФР в Чувашской Республике-Чувашии, член комиссии  (по согласованию)».

[bookmark: _GoBack].».
image1.png